
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

三沢米軍（５）訓練施設（2308）
新設土質調査
青森県三沢市
R5.10.5～R5.12.20
設計業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月4日

（株）復建技術コン
サルタント
宮城県仙台市青葉区
錦町１－７－２５

1370001010010 一般競争入札 4,476,914円 3,245,000円 72.48%

海自大湊（５）火薬庫新設基本検
討
青森県むつ市
R5.10.6～R6.9.30
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月5日

パシフィックコンサ
ルタンツ（株）東北
支社
宮城県仙台市青葉区
一番町１－９－１

8013401001509
一般競争入札
（総合評価）

15,392,919円 12,760,000円 82.90%

海自大湊（５）土木工事監理業務
青森県むつ市
R5.10.6～R7.11.30
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月5日

大日本ダイヤコンサ
ルタント（株）東北
支社
宮城県仙台市青葉区
中央１－６－３５

8013301006938
一般競争入札
（総合評価）

30,230,811円 25,300,000円 83.69%

海自八戸（５）鉄塔新設等建築そ
の他工事
青森県八戸市
R5.10.6～R8.6.30
建築一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月5日

電気興業（株）仙台
支店
宮城県仙台市青葉区
二日町１４－１５

4010001008723
一般競争入札
（総合評価）

263,201,677円 238,700,000円 90.69%

三沢（５）宿舎改修建築工事
青森県三沢市
R5.10.6～R6.3.31
建築一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月5日
鈴木建設工業（株）
青森県三沢市新町３
－３１－２２０１

3420001011439
一般競争入札
（総合評価）

112,527,735円 102,850,000円 91.40%

海自八戸外（５）建築工事監理業
務
青森県八戸市、上北郡六ヶ所村、
岩手県滝沢市
R5.10.11～R8.6.30
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月10日

（株）八洲建築設計
事務所
青森県青森市松原３
－１４－１３

8420001002160
一般競争入札
（総合評価）

36,916,866円 29,183,000円 79.05%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

（1／5）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

岩手（５）倉庫新設等建築その他
工事
岩手県滝沢市
R5.10.12～R6.11.30
建築一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月11日

（株）奥村組東北支
店
宮城県仙台市青葉区
中央２－１１－１８

7120001004931
一般競争入札
（総合評価）

281,356,548円 281,050,000円 99.89%

郡山（５）隊庁舎新設建築その他
工事
福島県郡山市
R5.10.12～R7.3.15
建築一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月11日

鉄建建設（株）東北
支店
宮城県仙台市青葉区
本町１－１２－７

2010001008709
一般競争入札
（総合評価）

2,247,402,612円 2,141,903,500円 95.31%

海自大湊外（５）設備工事監理業
務
青森県むつ市、下北郡東通村
R5.10.14～R7.11.30
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月13日
（株）総合設備計画
東京都荒川区東日暮
里４－２２－２

7011501007229
一般競争入札
（総合評価）

20,728,083円 19,580,000円 94.46%

郡山外（５）建築工事監理業務
福島県郡山市、福島市
R5.10.14～R7.3.15
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月13日

（株）泉創建エンジ
ニアリング
東京都文京区大塚３
－５－１０

3010001037401
一般競争入札
（総合評価）

44,825,870円 40,700,000円 90.80%

郡山外（５）設備工事監理業務
福島県郡山市、福島市、西白河郡
西郷村
R5.10.14～R7.12.20
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月13日

（株）企画設備設計
宮城県仙台市泉区八
乙女中央３－１１－
１６

2370001000596
一般競争入札
（総合評価）

27,804,142円 27,500,000円 98.91%

空自大湊（５）中央監視設備改修
電気工事
青森県むつ市
R5.10.17～R7.6.30
電気工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月16日

（株）明電舎東北支
店
宮城県仙台市青葉区
中央４－６－１

4010701009640
一般競争入札
（総合評価）

98,348,980円 91,300,000円 92.83%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
公共工事の名称、場所、期間及び

種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

法人番号

付紙様式第１

（2／5）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

松島（５）ユーティリティ土木設
計
宮城県東松島市
R5.10.17～R6.3.15
設計業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月16日
（株）東洋設計
石川県金沢市諸江町
中丁２１２－１

1220001004571
一般競争入札
（総合評価）

49,598,254円 40,150,000円 80.95%

三沢外（５）隊舎空調機改修設備
その他調査検討
青森県三沢市、むつ市、つがる市
R5.10.19～R6.6.30
設計業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月18日

苓北設備設計（株）
青森県八戸市大字田
向字檀ノ平１０－１
６

2420001006761
一般競争入札
（総合評価）

37,002,341円 36,300,000円 98.10%

三沢米軍（５）駐機場（1317）新
設土木その他工事
青森県三沢市
R5.10.20～R6.12.20
舗装工事又は土木一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月19日
（株）中屋敷建設
青森県三沢市深谷２
－９４－３０３

3420001011471
一般競争入札
（総合評価）

247,947,862円 228,580,000円 92.19%

仙台外（５）照明設備改修電気工
事
宮城県仙台市、多賀城市
R5.10.21～R6.3.31
電気工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月20日

（株）ミワ電工
青森県五所川原市大
字漆川字袖掛１５３
－１４

2420001008139
一般競争入札
（総合評価）

88,435,666円 81,180,000円 91.80%

三沢米軍（５）格納庫（0417）新
設建築設計
青森県三沢市
R5.10.24～R7.3.15
設計業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月23日
マン・テック（株）
宮城県仙台市青葉区
上杉１－１６－８

9370001010424
一般競争入札
（総合評価）

12,461,725円 11,110,000円 89.15%

三沢米軍（５）格納庫（0417）等
新設土木設計
青森県三沢市
R5.10.24～R7.3.15
設計業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月23日
（株）駿府設計
東京都新宿区百人町
１－１３－１

1011101010679
一般競争入札
（総合評価）

24,363,543円 23,870,000円 97.97%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考法人番号

付紙様式第１

（3／5）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

海自大湊外（５）津波シミュレー
ション調査
青森県むつ市、下北郡東通村
R5.10.25～R6.3.15
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月24日

（株）パスコ仙台支
店
宮城県仙台市宮城野
区名掛丁２０５－１

5013201004656
一般競争入札
（総合評価）

45,673,906円 42,900,000円 93.93%

三沢（５）格納庫改修等建築工事
青森県三沢市
R5.10.25～R7.6.30
建築一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月24日
（有）坂本興業
青森県三沢市栄町３
－１４０－７９１

7420002017687
一般競争入札
（総合評価）

186,200,874円 181,390,000円 97.42%

三沢米軍（５）格納庫（0417）等
新設設備設計
青森県三沢市
R5.10.25～R7.3.15
設計業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月24日

苓北設備設計（株）
青森県八戸市大字田
向字檀ノ平１０－１
６

2420001006761
一般競争入札
（総合評価）

26,219,946円 24,090,000円 91.88%

海自八戸外（５）航空灯火等改修
電気その他工事
青森県八戸市
R5.10.26～R8.6.30
電気工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月25日

日本リーテック
（株）
東京都千代田区神田
錦町１－６

5011501002891
一般競争入札
（総合評価）

654,946,384 632,280,000 96.54%

神町外（５）設備工事監理業務
山形県東根市、宮城県仙台市、多
賀城市、東松島市、黒川郡大和
町、宮城郡松島町、柴田郡柴田町
R5.10.26～R7.6.30
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月25日

（株）総合設備コン
サルタント仙台事務
所
宮城県仙台市宮城野
区榴岡４－２－８

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

32,388,361 32,340,000 99.85%

海自八戸外（５）設備工事監理業
務
青森県八戸市、上北郡六ヶ所村
R5.10.28～R8.6.30
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月27日

苓北設備設計（株）
青森県八戸市大字田
向字檀ノ平１０－１
６

2420001006761
一般競争入札
（総合評価）

28,244,318 28,160,000 99.70%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考法人番号

付紙様式第１

（4／5）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

三沢（５）建築工事監理業務
青森県三沢市
R5.10.28～R8.1.31
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月27日
（株）青建設計
青森県三沢市松園町
３－７－１８

1420001011440
一般競争入札
（総合評価）

17,045,342 13,640,000 80.02%

三沢（５）空調機改修機械その他
工事
青森県三沢市
R5.10.31～R7.3.15
管工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月30日
友住設備工業（株）
青森県十和田市東十
六番町５１－２０

8420001011112
一般競争入札
（総合評価）

359,550,816 356,400,000 99.12%

陸自秋田外（５）設備工事監理業
務
秋田県秋田市、男鹿市
R5.10.31～R7.3.15
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月30日

（株）企画設備設計
宮城県仙台市泉区八
乙女中央３－１１－
１６

2370001000596
一般競争入札
（総合評価）

15,404,747 14,960,000 97.11%

三沢（５）設備工事監理業務
青森県三沢市
R5.10.31～R8.1.31
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年10月30日
（株）総合設備計画
東京都荒川区東日暮
里４－２２－２

7011501007229
一般競争入札
（総合評価）

22,070,188 21,670,000 98.19%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考法人番号

付紙様式第１

（5／5）


